ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 042/01/14.6-586/2020 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

«27» апреля 2020 г.                                                                                           г. Кемерово

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее - Комиссия)

УСТАНОВИЛ:

По результатам рассмотрения заявления ИП <…> о наличии признаков нарушения
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закона о защите конкуренции) в действиях ООО КСК «Строй-Сервис» (ранее -
ООО «БФК-Сервис») Кемеровским УФАС России были выявлены признаки
нарушения пункта 1 статьи 14.6 Закона о защите конкуренции.

На основании изложенного издан приказ Кемеровского УФАС России от 27.04.2020
№ 45 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения ООО
КСК «Строй-Сервис» пункта 1 статьи 14.6 Закона о защите конкуренции,
выразившихся в использовании товарного знака «БФК» в наименовании
юридического лица и хозяйственной деятельности без разрешения
правообладателя в период с 03.09.2019 по 13.03.2020.

Руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1.  Назначить дело № 042/01/14.6-586/2020 к рассмотрению на 29 мая 2020г. на 10
часов 00 минут по адресу: г. Кемерово, Ноградская ул. 5, каб. № 309 (регистрация
участников дела состоится в 09 часов 50 минут в каб. 316).

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 042/01/14.6-586/2020 в качестве
ответчика: ООО КСК «Строй-Сервис» (ИНН 4205383834, КПП 420501001, ОГРН
1194205018688, юридический адрес: 650991, Кемеровская область – Кузбасс,
г.Кемерово, ул. Рукавишникова, 26, офис 35; дата создания юридического лица
03.09.2019).

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 042/01/14.6-586/2020 в качестве
заявителя ИП <…>.

4. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 042/01/14.6-586/2020 в качестве
заинтересованных лиц, чьи права и законные интересы затрагиваются в связи с
рассмотрением дела о нарушении антимонопольного законодательства:

- ИП <…>;

- ООО «БФК-Эксперт» (ИНН 5433960105, ОГРН 1165476193520, дата регистрации
17.11.2016, юридический адрес: 630007, г.Новосибирск, ул.Фабричная, дом 8,
помещение 6);

- ООО «ОТО» (ИНН 5501212686, ОГРН 1085543052550, дата регистрации: 24.09.2008,
юридический адрес: 630007, г.Новосибирск, ул. Фабричная, дом 8, помещение 4);

- ООО «Окна Века» (ИНН 4217181825, ОГРН 1174205002784, дата регистрации:
07.02.2017, юридический адрес: 654027, г.Кемерово, проспект Курако, дом 16,
помещение 4).

4. Лицам, привлеченным к рассмотрению дела № 042/01/14.6-586/2020 в качестве
заинтересованных лиц (ИП <…>, ООО «БФК-Эксперт», ООО «ОТО», ООО «Окна
Века»), в срок до 26 мая 2020г. представить в адрес Кемеровского УФАС России
копии документов, заверенных надлежащим образом, подтверждающих
осуществление хозяйственной деятельности по проведению столярных и
плотничных работ на территории Кемеровской области, в том числе:

- реестр договоров с потребителями за период 2019 истекший период 2020 с
указанием предметов договоров и адресов оказания услуг;

- 1 – 2 договора из вышеуказанного реестра со всеми приложениями.

Дополнительно необходимо представить письменные пояснения о том, были ли
затронуты Ваши конкурентные права действиями ООО КСК «Строй-Сервис» (ранее
- ООО «БФК-Сервис»), выразившимися в использовании в товарного знака «БФК» в
наименовании юридического лица и хозяйственной деятельности без разрешения
правообладателя в период с 03.09.2019 по 13.03.2020, а также были Вам причинены
убытки либо ущерб деловой репутации, указанными действиями ООО КСК «Строй-
Сервис», с приложением подтверждающих документов.

В связи с рекомендациями Правительства Российской Федерации, Министерства
труда и социальной защиты Российской Федерации, Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в целях
недопущения распространения коронавирусной инфекции рекомендуем
направить в адрес Кемеровского УФАС России необходимые материалы и
пояснения по делу в письменном виде, а также заявить ходатайство о
рассмотрении дела в отсутствии представителей сторон.

Председатель Комиссии                                                                                <…>